Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento, 111, Centro - Planura-MG CEP: 38220-000 Tel.: (34) 3427-2101
www.planura.mg.leg.br camara@planura.mg.leg.br

INDICAÇÃO N° 10/2024

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,
submete à apreciação da Câmara Municipal de Planura/MG, INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito
Municipal propondo a "revitalização e expansão dos canteiros da Avenida Barretos".

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a revitalização do canteiro central da avenida em toda sua
extensão, com replantio das palmeiras e grama, e estudo para a possibilidade de expandir
canteiro até final da avenida.

A revitalização e expansão do canteiro central da avenida são medidas, que não apenas
visam a melhoria estética, mas também promovem o bem-estar e a qualidade de vida dos
cidadãos, além de contribuir para a valorização do espaço público e a promoção da
sustentabilidade urbana.

Assim aguarda o vereador que o chefe do executivo determine as medidas
administrativas, na medida do possível, para atender a presente indicação.

Plenário, 12 de março de 2024.

-(/(~
João Batista Machado

Vereador
C ARA MUNICIPAL

ZP,ANURA - MG
ROV D •

PRESID